

Nr 362.

Godkänd av första kammaren den 19 juni 1946.

Godkänd av andra kammaren den 19 juni 1946.

Riksdagens förordnande för ledamoten av riksdagens andra kammare herr Gustaf Valdemar Nilsson i Kristinehamn att vara suppleant för fullmäktige i riksgäldskontoret.

Vi, svenska folkets valda ombud, som till lagtida riksdag församlade äro, göra veterligt: att, sedan i överensstämmelse med föreskrifterna i § 73 riksdagsordningen vi den 13 innevarande juni genom valmän utsett till suppleant för riksdagens fullmäktige i riksgäldskontoret för tiden från valet, intill dess nytt val år 1947 försiggått:

ledamoten av riksdagens andra kammare herr Gustaf Valdemar Nilsson i Kristinehamn,

så vilja vi i kraft härav hava förordnat honom, Gustaf Valdemar Nilsson, att under nämnda tid vara suppleant för riksdagens fullmäktige i riksgäldskontoret, åliggande honom, därest han kommer att inträda som fullmäktig, att i denna sin egenskap ställa sig till efterrättelse rikets grundlagar samt de för detta verk gällande lagar, ordningar och reglementen.

Till yttermera visso hava vi detta förordnande underskrivit och med riksdagens insegl bekräftat, som skedde i Stockholm den 19 juni 1946.

På riksdagens vägnar:

Nr 363.

Godkänd av första kammaren den 19 juni 1946.

Godkänd av andra kammaren den 19 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag för budgetåret 1946/47 till Krigsmaterielverket: Avlöningar.

(Statsutskottets utlåtande nr 193.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln (punkt 6) framlagt förslag om anslag för budgetåret 1946/47 till Krigsmaterielverket: Avlöningar.

I sin skrivelse nr 212 i anledning av riksdagens år 1945 församlade revisorers berättelse har riksdagen i fråga om krigsmaterielverkets arbetsuppgifter och personalorganisation m. m. erinrat om att chefen för försvarsdepartementet vid anmälan i statsverkspropositionen och i propositionen nr 120 av medelsbehovet under vissa anslag till försvarets centrala förvaltningsmyndigheter uttalat, att en utredning borde verkställas rörande den centrala försvarsförvaltningens organisation. I anslutning härtill framhöll riksdagen, att en dylik utredning vore motiverad icke minst med avseende å krigsmaterielverket. Under nu tilländalupen beredskapsperiod hade, framhöll riksdagen, uppenbarligen svårigheter måst föreligga att rätt bedöma verkets tillfredsförhållanden hänförliga personalbehov. Vad revisorerna anfört gäve enligt riksdagens mening vid handen, att i och med att genom avvecklingen av beredskapen därmed sammanhängande anskaffningsuppgifter slutförts en omprövning av verkets personalorganisation borde företagas. Riksdagen framhöll, att riksdagen funne naturligt, att i samband därmed jämväl verkställdes en förnyad mera definitiv omprövning av frågan om omfattningen under fred av verkets arbetsuppgifter. Riksdagen delade den av revisorerna uttalade uppfattningen att i avbidan på resultatet av den ifrågasatta utredningen ytterligare bestående anskaffningsuppgifter icke borde överföras till krigsmaterielverket.

Efter denna erinran om vad sålunda förekommit övergår riksdagen härefter till att behandla medelsäskandena under krigsmaterielverkets avlöningsanslag för nästa budgetår.

Riksdagen vill framhålla, att den nu föreslagna höjningen av verkets avlöningsanslag icke torde sammanhänga med överförande till verket av nya anskaffningsuppgifter. Det av Kungl. Maj:t framlagda förslaget utgör enligt vad departementschefen framhållit resultatet av en förnyad översyn av personalorganisationen vid verket med ledning av de erfarenheter, som vunnits vid verkets hitillsvarande verksamhet. Personalbehovet har alltså beräknats med hänsynstagande till omfattningen av de arbetsuppgifter, som enligt av statsmakterna redan fattade beslut skola ankomma på verket i fredstid. Riksdagen har därför ansett sig kunna, i avbidan på ovannämnda mera definitiva omprövning av frågan om verkets uppgifter och organisation, godtaga den nu verkställda anslagsberäkningen. Härav följer att riksdagen beslutat att å personalförteckningen uppföra ytterligare en befattning i lönegrad Eo 26 samt att därur utesluta sex befattningar i lönegrad Eo 24 ävensom att för nyinrättande av extra ordinarie befattningar i 20:e och lägre lönegrader höja medelsansvningen med 100 000 kronor.

Riksdagen har beslutat bemyndiga Kungl. Maj:t att under av departementschefen angivna förutsättningar besluta om överskridande av anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal.

Under återopandande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels å personalförteckningen för krigsmaterielverket under rubriken Extra ordinarie tjänstemän i högre lönegrad än 20 uppfört ytterligare 1 befattning för byråingenjör i lönegrad Eo 26 samt uteslutit 4 befattningar för byråingenjörer, 1 befattning för byråingenjör eller förste byråassistent och 1 befattning för förste byråassistent, samtliga i lönegrad Eo 24,

dels godkänt följande avlöningsstat för krigsmaterielverket, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1946/47:

AVLÖNINGSSSTAT.**Utgifter:**

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	61 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	„	75 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i>	„	1 075 000
<i>Anm.</i> Anslagsposten må icke utan Kungl. Maj:ts medgivande överskridas.		
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	„	174 000
		<u>Summa kronor 1 385 000</u>

Särskilda uppbördsmedel:

Pensionsmedel, <i>förslagsvis</i>	kronor	30 000
		<u>Nettoutgift kronor 1 355 000</u>

dels ock till Krigsmaterielverket: Avlöningar för budgetåret 1946/47 under fjärde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 1 355 000 kronor.

Stockholm den 19 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 364.

Godkänd av första kammaren den 19 juni 1946.
Godkänd av andra kammaren den 19 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1946/47 till avveckling av beredskapen m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 194.)

T i l l K o n u n g e n .

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under fjärde huvudtiteln (punkt 179) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna anslag till avveckling av beredskapen m. m. för budgetåret 1946/47, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 283, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 10 maj 1946, framlagt förslag i ämnet.

De arbetsuppgifter, som sammanhånga med avvecklingen av den förstärkta försvarsberedskapen, beräknas bli slutförda under innevarande budgetår endast såvitt avser flygvapnet, under det att beträffande armén och marinen